РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(третий созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                                                                                          № 30/27

с. Семеновка

О Решении  « О передачи части полномочий органам самоуправления

Свободненского района по вопросам создания условий для организации досуга и

обеспечения жителей услугами организации культуры»

Рассмотрев проект решения Семеновского сельсовета « О передачи части

полномочий органам самоуправления Свободненского района по вопросам

создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами

организации культуры» Семеновский сельский Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Принять решение Семеновского сельсовета « О передачи части

полномочий органам самоуправления Свободненского района по вопросам

создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами

организации культуры»

            2. Направить указанное решение главе муниципального образования для

подписания и обнародования.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                            С.М.Писарева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

 СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

СЕМЕНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

О передачи части полномочий органам самоуправления Свободненского района

по вопросам создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

услугами организации культуры

Принято сельским Советом народных депутатов                    28 декабря  2024года

Статья1

 1.Администрации Семеновского  сельсовета передать администрации

Свободненского района Амурской области  осуществление части своих

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения

жителей Семеновского сельсовета услугами организаций культуры, в

части:

создания в структуре включения в структуре Муниципального учреждения

культуры «Культуно-методический центр» Свободненского района

обособленных подразделений (далее организации культуры поселения):

Сельский Дом культуры с. Семеновка (676403 Амурская область

Свободненский район с. Семеновка, ул. Почтамтская, 9) -1,5 ставки;

Сельский Дом культуры с. Маркучи (676417 Амурская область

Свободненский район с. Маркучи, ул. Лазо, 38) – 0,5 ставки;

       Сельский клуб с. Сукромли (676401Амурская область Свободненский район

с. Сукромли, ул. Центральная, 19/2) – 05, ставки.

Имущество, необходимое для создания условий для организации досуга и

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, остается в

собственности сельского поселения.

Статья 2

2. Администрации Семеновского сельсовета  заключить соглашение с

администрацией Свободненского района Амурской области о передаче ей

осуществления части своих полномочий согласно  статье 1 настоящего решения

на срок с 01 января 2025 года по 31  декабря 2025года.

Статья  3

1. Настоящее Решение вступает в силу  с 1 января 2025 года.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования              М.П.Трифонова

с. Семеновка

28 декабря 2024года

№ 26